
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9008/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2021
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción de proyectos relativos al alumbrado público,
dirección en ejecución, y coordinación de seguridad y salud de éstos en el término municipal.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbd07a6e-1522-4c58-8a52-3d4326b3e148


Precio de la oferta más baja 1,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

DATEC INGENIERIA S.L.P.
NIF B54372396
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9008/2021
Fecha de Formalización 23/12/2021

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1bf0007-da6b-4c92-992e-5b87afd3102e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2021

Motivación

Motivación por tratarse del licitador que oferta el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1bf0007-da6b-4c92-992e-5b87afd3102e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1bf0007-da6b-4c92-992e-5b87afd3102e


Lugar

sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a
los licitadores mediante su anucio en la Plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos, y de conformidad con lo indicado en
el artículo 159.4.d) de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja referenciado al presupuesto de ejecución materia (P.E.M.)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfWnH0b496VvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007870263 |  2021-208453 | lun, 27 dic 2021 09:38:15:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131567117098983379740458056594432387153 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfWnH0b496VvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

